
Pernambuco , 12 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3632 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 103 

 

Sanharó, 11/07/2024. 

  

CHIRLE MÁRCIA MARTINS LIMA. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Chirle Márcia Martins Lima 

Código Identificador:EA1A009D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo Nº: 00037/2024. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00005/2024. 

Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de Microempresas, 

Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de 

Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de 

empresa objetivando a aquisição de Material de Construção, Elétrico e 

Hidráulico, de forma parcelada, para atender as demandas da 

Prefeitura Municipal de Sanharó/PE, conforme especificações do 

termo de referência. Valor: R$552.715,21.Abertura da sessão pública: 

09:00 horas do dia 25 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para 

ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 

https://sanharo.pe.gov.br/;www.gov.br/pncp ou através do Fone: (087) 

38361156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

  

Sanharó, 11/07/2024. 

  

CHIRLE MÁRCIA MARTINS LIMA. 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Chirle Márcia Martins Lima 

Código Identificador:4EA6563F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 058/2024 

 

NOMEAR o Sr. FLÁVIO ALEXSANDRO 

BEZERRA DE ARRUDA - inscrição 0002033 - (2º 

lugar - Ampla Concorrência) - para o Cargo Efetivo 

de RECEPCIONISTA, desta Câmara Municipal, com 

ônus para esta Casa de Lei. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que 

lhe são conferidas pelo Regimento Interno. 

  

CONSIDERANDO o disposto do art. 1º da Lei Municipal 

3.102/2019, de 04 de novembro de 2019, que Dispõe sobre a criação, 

estruturação e fixação de vencimentos dos cargos de provimento 

efetivo do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Vereadores de 

Santa Cruz do Capibaribe, e dá outras providências. 

  

CONSIDERANDO a aprovação do Sr. FLÁVIO ALEXSANDRO 

BEZERRA DE ARRUDA - inscrição 0002033 - no Concurso 

Público 001/2021 realizado por esta Casa de Leis. 

  

R E S O L V E: 
  

NOMEAR o Sr. FLÁVIO ALEXSANDRO BEZERRA DE 

ARRUDA - inscrição 0002033 - (2º lugar - Ampla Concorrência) - 

para o Cargo Efetivo de RECEPCIONISTA, desta Câmara 

Municipal, com ônus para esta Casa de Lei. 

  

O Nomeado deverá observar o CAPÍTULO VIII - DA 

NOMEAÇÃO E POSSE do Edital 001/2021 para fins de 

comprovação de todos os requisitos exigidos para posse no cargo 

pretendido. 

  

O prazo para a posse e o exercício segue o estabelecido Lei Ordinária 

Municipal nº 923 de 1990. 

  

Toda a documentação exigida deverá ser enviada para o e-mail: 

secretariacamara@santacruzdocapibaribe.pe.leg.br . 

  
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

Santa Cruz do Capibaribe, 05 de julho de 2024. 

  

JOSÉ CLIMÉRIO NETO 
- Presidente - 

  

Publicado por: 
Maria Juliana da Silva 

Código Identificador:5EE9F3D6 

 
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2024  
  

EXTRATO CONTRATO 074/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº. 023/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2024: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da 

SECRETARIA DE SAÚDE inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa AUTOPOSTO B.T. 

CAVALCANTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 

34.746.809/0001-89, tendo como OBJETO o fornecimento 

parcelado de Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel S10), 
para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do 

Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE. Valor Global R$ 

2.260.440,00 (dois milhões, duzentos e sessenta mil e quatrocentos 

e quarenta reais). 
Data da Assinatura: 26/06/2024. VIGÊNCIA: 12 MESES 

  

SECRETARIA DE SAÚDE 

Publicado por: 
Rafael Aragão Silva Feitosa 

Código Identificador:4DB1DD3E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA BOA VISTA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 017/2024/SEDUC 

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 002/2024/SEDUC 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  

O ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA DA BOA VISTA/PE, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que 

determina o Art. 75 inciso I da Lei nº 14.133/2021, e considerando o 

que consta do processo administrativo que trata da contratação de 

empresa para prestação de serviço de segurança, para a 25ª edição da 

Serenata da Recordação, nos dias 11, 12, 13 e 14 de julho do corrente 

ano, local de trabalho e horários serão determinados pela contratante, 

devidamente representado pela ISFC Serviço de Vigilância 

Patrimonial Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.881.826/0001-54, 

vem RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a declaração de 

Dispensa Eletrônica para a contratação da referida empresa no valor 

de R$ 50.312,50 (cinquenta mil trezentos e doze reais e cinquenta 

centavos). 

  

Santa Maria da Boa Vista/PE, 11 de julho de 2024. 

  


